
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ВАРНАВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АБИНСКОГО РАЙОНА

О внесении изменений в постановление администрации Варнавинского 
сельского поселения Абинского района от 26.08.2021 года № 70 « Об 

имущественной поддержке субъектов малого и среднего 
предпринимательства в Варнавинском сельском поселении Абинского

района»

В целях реализации государственной политики в области развития 
малого и среднего предпринимательства, в соответствии со статьей 18 
Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и 
среднего предпринимательства в Российской Федерации», статьей 8 устава 
Варнавинского сельского поселения, администрация Варнавинского сельского 
поселения Абинского района п о с т а н о в л я е т :

1. Внести изменения в перечень имущества, находящегося в 
муниципальной собственности Варнавинского сельского поселения 
Абинского района, свободного от прав третьих лиц (за исключением 
имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), 
предназначенного для предоставления во владение и пользование субъектам 
малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства для предоставления в пользование субъектам малого и 
среднего бизнеса, (далее -  Перечень) согласно приложению № 1.

3. Установить, что муниципальное имущество, включенное в Перечень, 
может быть использовано только в целях предоставления его во владение и 
(или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и 
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и 
среднего предпринимательства.

4. Общему отделу ( Арифджановой) обнародовать настоящее 
постановление в МКУК «Варнавинский КДЦ» и разместить на официальном 
сайте органов местного самоуправления в телекоммуникационной сети 
«Интернет».

от 2 июля 2024 г. № 53
с.Варнавинское

5. Постановление вступает в сил народования.

Глава Варнавинского сельского поселен: 
Абинский район Е.Г. Скрыпник



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН

Постановлением администрации 
Варнавинского сельского 

поселения Абинского района

от 02.07.2024 № 53

Перечень
I

имущества, находящегося в муниципальной собственности Варнавинского 
сельского поселения Абинского района, свободного от третьих лиц (за 

исключением имущественных прав субъектов малого и среднего 
предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение 

и пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и 
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого 

и среднего предпринимательства для предоставления в пользование 
субъектам малого и среднего бизнеса

№
п/п

Балансодер­
жатель имущества, 

адрес, телефон

Наименов
ание

имуще­
ства

Местонахож­
дение

имущества

Характеристика,
описание

имущества

Арендаторы, 
наименование и 

категории 
предприятий 

(микропредприятия 
, малые 

предприятия, 
средние 

предприятия)
1 2 3 4 5 6
1 Администрация 

Варнавинского 
сельского поселения 
Абинскогорайона, 

Краснодарский край 
Абинский район, с.

Варнавинское, 
ул.Красная,66 Тел.

88615094230

Земельны 
й участок

Краснодарски 
й край, 

Абинского 
района, 300 

метров 
восточнее 

с.Варнавинск 
ого

Кадастровый № 
23:01:0301002:549, 
площадью 48980 
кв.м

КФХ Пономарев 
Александр 

Владимирович, 
микропредприятие

2 Администрация 
Варнавинского 

сельского поселения 
Абинскогорайона 

,Краснодарский край 
Абинский район, с.

Варнавинское, 
ул.Красная,66 Тел.

88615094230

Земельны 
й участок

Краснодарски 
й край, 

Абинского 
района, 

Севернее села 
Варнавинског 

о

Кадастровый № 
23:01:0301000:424, 
площадью 
416374кв.м

КФХ Афисов 
Г еоргий 

Евгеньевич 
микропредприятие

3 Администрация 
Варнавинского 

сельского поселения 
Абинского района,

Земельны 
й участок

Краснодарски 
й край, 

Абинского 
района,

Кадастровый № 
23:01:0301000:1151 
, площадью 17526

КФХ Лясов Иван 
Васильевич 

микропредприятие



Краснодарский 
край Абинский 

район, с. 
Варнавинское, 

ул.Красная,66 Тел. 
88615094230

хутора
Садового

4 Администрация 
Варнавинского 

сельского 
поселения 

Абинскогорайона, 
Краснодарский 
край Абинский 

район, с. 
Варнавинское, 

ул.Красная,66 Тел.
88615094230

Земельны 
й участок

Краснодарски 
й край, 

Абинского 
района, юго- 

восточнее 
села

Варнавинског
о

Кадастровый № 
23:01:0000000:974, 
площадью 305243 
кв.м

КФХ Алиев 
Михаил Усикович, 
микропредприятие

5 Администрация 
Варнавинского 

сельского 
поселения 

Абинскогорайона, 
Краснодарский 
край Абинский 

район, с. 
Варнавинское, 

ул.Красная,66 Тел.
88615094230

Земельны 
й участок

Краснодарски 
й край, 

Абинского 
района, 

восточнее 
села

Варнавинског
о

Кадастровый № 
23:01:0301002:2091 
, площадью 
169500кв.м

КФХ Афисов 
Г еоргий 

Евгеньевич 
микропредприятие

6 Администрация 
Варнавинского 

сельского 
поселения 

Абинскогорайона, 
Краснодарский 
край Абинский 

район, с. 
Варнавинское, 

ул.Красная,66 Тел. 
88615094230

Земельны 
й участок

Краснодарски 
й край, 

Абинского 
района, 

Северо -  
западнее села 
Варнавинског 

о

Кадастровый № 
23:01:0301000:1237
, площадью 
327037кв.м

КФХ Афисов 
Г еоргий 

Евгеньевич 
микропредприятие

7 Администрация 
Варнавинского 

сельского 
поселения 

Абинскогорайона, 
Краснодарский 
край Абинский 

район, с. 
Варнавинское, 

ул.Красная,66 Тел. 
88615094230

Земельны 
й участок

Краснодарски 
й край, 

Абинского 
района, 
Северо -  

западнее села 
Варнавинског 

о

Кадастровый № 
23:01:0301000:1238
, площадью 314351 
кв.м

КФХ Афисов 
Г еоргий 

Евгеньевич 
микропредприятие

8 Администрация 
Варнавинского 

сельского 
поселения 

Абинскогорайона, 
Краснодарский 
край Абинский

п о и л и  г»

Земельны 
й участок

Краснодарски 
й край, 

Абинского 
района, 
Северо -  

западнее села 
Варнавинског

п

Кадастровый № 
23:01:0301000:1224 
, площадью 
117820кв.м

КФХ Афисов 
Г еоргий 

Евгеньевич 
микропредприятие



Варнавинское, 
ул.Красная,66 Тел. 

88615094230
9 Администрация 

Варнавинского 
сельского 
поселения 

Абинскогорайона, 
Краснодарский 
край Абинский 

район, с. 
Варнавинское, 

ул.Красная,66 Тел.
88615094230

Земельны 
й участок

Краснодарски 
й край, 

Абинского 
района, 

южнее села 
Варнавинског 

о

Кадастровый № 
23:01:0301000:1206 
, площадью 118590 
кв.м

ООО Люкс -Агро-
Р»,

малое предприятие

10 Администрация 
Варнавинского 

сельского 
поселения 

Абинскогорайона, 
Краснодарский 
край Абинский 

район, с. 
Варнавинское, 

ул.Красная,66 Тел.
88615094230

Земельны 
й участок

Краснодарски 
й край, 

Абинского 
района, 800 

метров 
севернее 
хутора 

Садового

Кадастровый № 
23:01:0301000:1208 
, площадью 336001 
кв.м

КФХ Шереметьева 
Д.Н.

микропредприятие

11 Администрация 
Варнавинского 

сельского 
поселения 

Абинскогорайона, 
Краснодарский 
край Абинский 

район, с. 
Варнавинское, 

ул.Красная,66 Тел.
88615094230

Земельны 
й участок

Краснодарски 
й край, 

Абинского 
района, 800 

метров 
севернее 
хутора 

Садового

Кадастровый № 
23:01:0301000:1209 
, площадью 616160 
кв.м

КФХ Шереметьева 
Д.Н.

микропредприятие

12 Администрация 
Варнавинского 

сельского 
поселения 

Абинскогорайона, 
Краснодарский 
край Абинский 

район, с. 
Варнавинское, 

ул.Красная,66 Тел. 
88615094230

Земельны 
й участок

Краснодарски 
й край, 

Абинского 
района, 800 

метров 
севернее 
хутора 

Садового

Кадастровый № 
23:01:0301000:1212
, площадью 312031 
кв.м

КФХ Шереметьева 
Д.Н.

микропредприятие

13 Администрация 
Варнавинского 

сельского 
поселения 

Абинскогорайона, 
Краснодарский 
край Абинский 

район, с. 
Варнавинское,

ул.Красная,66 Тел. 
ЙЙА1ополото

Земельны 
й участок

Краснодарски 
й край, 

Абинского 
района, 

южнее села 
Варнавинског 

о

Кадастровый № 
23:01:0301000:1207
, площадью 64919 
кв.м

ООО Люкс -Агро-
Р»,

малое предприятие



14 Администрация 
Варнавинского 

сельского 
поселения 

Абинскогорайона,  

Краснодарский 
край Абинский 

район, с. 
Варнавинское, 

ул.Красная,66 Тел.
88615094230

Земельны 
й участок

Краснодарски 
й край, 

Абинского 
района, 

южнее села 
Варнавинског 

о

Кадастровый № 
23:01:0301000:1213 
,  площадью 
19950кв.м

ООО Люкс -Агро-
Р»,

малое предприятие

15 Администрация 
Варнавинского 

сельского 
поселения 

Абинскогорайона, 

Краснодарский 
край Абинский 

район, с. 
Варнавинское, 

ул.Красная,66 Тел.
88615094230

Земельны 
й участок

Краснодарски 
й край, 

Абинского 
района, 

южнее села 
Варнавинског 

' о

Кадастровый № 
23:01:0301000:1210
, площадью 11940 
кв.м

ООО Люкс -Агро-
Р»,

малое предприятие

16 Администрация 
Варнавинского 

сельского 
поселения 

Абинскогорайона,  

Краснодарский 
край Абинский 

район, с. 
Варнавинское, 

ул.Красная,66 Тел.
88615094230

Земельны 
й участок

Краснодарски 
й край,

Абинскогорай 
она, южнее 

села
Варнавинског

о

Кадастровый № 
23:01:0301000:1205 
,  площадью 32110 
кв.м

ООО Люкс -Агро-
Р»,

малое предприятие

17 Администрация 
Варнавинского 

сельского 
поселения 

Абинскогорайона,  

Краснодарский 
край Абинский 

район, с. 
Варнавинское, 

ул.Красная,66 Тел.
88615094230

Земельны 
й участок

Краснодарски 
й край, 

Абинского 
района, 

южнее села 
Варнавинског 

о

Кадастровый № 
23:01:0301000:1211 
,  площадью 106559 
кв.м

ООО Люкс -Агро-
Р»,

малое предприятие

18 Администрация 
Варнавинского 

сельского 
поселения 

Абинскогорайона, 

Краснодарский 
край Абинский 

район, с. 
Варнавинское, 

ул.Красная,66 Тел.
88615094230

Земельны 
й участок

Краснодарски 
й край, 

Абинского 
района, 
северо- 

западнее села 
Варнавинског 

о

Кадастровый № 
23:01:0301000:1204 
,  площадью 124600 
кв.м

ООО
«САМЕНТАЛ»,

микропредприятие

19 Администрация
Варнавинского

г»<=»ттт_ л х г л г л

Земельны 
й участок

Краснодарски 
й край,

Кадастровый № 
23:01:0301000:1226

КФХ Афисов 
Г еоргий

Тн Т> r ^ T J T L  #=»Г> T J T T



поселения 
Абинскогорайона, 

Краснодарский 
край Абинский 

район, с. 
Варнавинское, 

ул.Красная,66 Тел. 
88615094230

района, 
Севернее села 
Варнавинског 

о

, площадью 616200 
кв.м

микропредприятие

20 Администрация 
Варнавинского 

сельского 
поселения 

Абинскогорайона, 
Краснодарский 
край Абинский 

район, с. 
Варнавинское, 

ул.Красная,66 Тел.
88615094230

Земельны 
й участок

Краснодарски 
й край, 

Абинского 
района, 600 

метров 
севернее села 
Варнавинског 

о

Кадастровый № 
23:01:0000000:1113 
, площадью 
181806кв.м

КФХ Афисов 
Г еоргий 

Евгеньевич 
микропредприятие

21 Администрация 
Варнавинского 

сельского 
поселения 

Абинскогорайона, 
Краснодарский 
край Абинский 

район, с. 
Варнавинское, 

ул.Красная,66 Тел. 
88615094230

Земельны 
й участок

Краснодарски 
й край, 

Абинского 
района, 600 

метров 
севернее села 
Варнавинског 

о

Кадастровый № 
23:01:0000000:836, 
площадью 
860389кв.м

КФХ Черныш 
Валерий 

Леонидович, 
микропредприятие

Начальник финансового отдела А.А. Сомова


